
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 8 мая 2014 г. N 1186 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИИ  
"ЛУЧШИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ РАБОТНИК НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. приказов Минобрнауки Новосибирской области  

от 20.05.2014 N 1240, от 03.06.2014 N 1383, от 23.06.2014 N 1506, 

от 02.07.2014 N 1578, от 25.07.2014 N 1672, от 22.05.2015 N 1483, 
от 17.05.2016 N 1339, от 19.01.2017 N 114, от 25.05.2017 N 1181, 

приказа Минобразования Новосибирской области 
от 18.04.2018 N 941) 

 
В соответствии с пунктом 4 Положения о премии "Лучший педагогический работник 

Новосибирской области", утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области 

от 14.04.2014 N 140-п "Об учреждении премии "Лучший педагогический работник Новосибирской 
области", приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1) состав конкурсной комиссии по присуждению премии "Лучший педагогический работник 
Новосибирской области"; 

2) положение о конкурсе на присуждение премии "Лучший педагогический работник 
Новосибирской области"; 

3) положение о конкурсной комиссии по присуждению премии "Лучший педагогический 
работник Новосибирской области". 

(пп. 3 введен приказом Минобрнауки Новосибирской области от 20.05.2014 N 1240) 

2. Признать утратившими силу приказы министерства образования, науки и инновационной 
политики Новосибирской области: 

1) от 04.07.2012 N 1466 "О создании комиссии"; 

2) от 19.06.2013 N 1614 "О внесении изменения в приказ министерства образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области от 04.07.2012 N 1466". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
(п. 3 в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

 
Временно исполняющий 

обязанности министра 
В.А.НИКОНОВ 

 

Утвержден 
приказом 

Минобрнауки 
Новосибирской области 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4566381584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6187584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6189584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF5536489584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B0F7566786584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B0FF536D86584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B1F0566681584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B1FF556084584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD8FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDDF0CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65F618354168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCFDCB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4566381584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BDFE526181584B8F8CE5F5D8452C7DE4686836CF90316DD9EBC2496CC331L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDDF3CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


от 08.05.2014 N 1186 

СОСТАВ 
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПРЕМИИ "ЛУЧШИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ РАБОТНИК НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области 
от 18.04.2018 N 941) 

 

Федорчук 
Сергей Владимирович 

- исполняющий обязанности министра образования 
Новосибирской области, председатель комиссии; 

Щукин 

Владимир Николаевич 

- начальник управления образовательной политики 

министерства образования Новосибирской области, 
заместитель председателя комиссии; 

Трубачева 
Ольга Анатольевна 

- главный специалист отдела профессионального развития 
педагогических кадров управления образовательной 
политики министерства образования Новосибирской 

области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бардаева 

Елена Анатольевна 

- начальник отдела кадровой работы управления 

образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска 

(по согласованию); 

Барсукова 
Василя Сахияровна 

- главный эксперт отдела профессионального развития 
педагогических кадров управления образовательной 

политики министерства образования Новосибирской 
области; 

Ермакова 
Ирина Викторовна 

- старший методист центра научно-методического 
сопровождения введения федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования 

государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Новосибирской области 
"Новосибирский педагогический колледж N 2" (по 

согласованию); 

Жафярова 

Мария Наильевна 

- директор государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области "Новосибирский педагогический 
колледж N 1 им. А.С. Макаренко"; 

Пучкова 
Ольга Анатольевна 

- заместитель главы администрации Коченевского района 
Новосибирской области (по согласованию); 

Смирнова 

Светлана Владимировна 

- начальник отдела профессионального развития 

педагогических кадров управления образовательной 
политики министерства образования Новосибирской 

области; 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDDFDCB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


Сутягина 
Светлана Геннадьевна 

- председатель Новосибирского областного комитета 
Профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации (по согласованию); 

Твердохлебова 

Татьяна Алексеевна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Новосибирска 
"Центр развития творчества детей и юношества 
"Заельцовский" (по согласованию). 

Утверждено 

приказом 
министерства образования, науки 

и инновационной политики 

Новосибирской области 
от 08.05.2014 N 1186 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОНКУРСЕ НА ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИИ "ЛУЧШИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ РАБОТНИК НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ" 
(ДАЛЕЕ - ПОЛОЖЕНИЕ) 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. приказов Минобрнауки Новосибирской области  

от 03.06.2014 N 1383, от 23.06.2014 N 1506, от 25.07.2014 N 1672, 

приказа Минобразования Новосибирской области 
от 18.04.2018 N 941) 

 
I. Общие положения 

 
1. Конкурс на присуждение премии "Лучший педагогический работник Новосибирской 

области" (далее - конкурс) проводится в соответствии с Законом Новосибирской области от 

05.07.2013 N 361-ОЗ "О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской 
области", постановлением Правительства Новосибирской области от 14.04.2014 N 140-п "Об 

учреждении премии "Лучший педагогический работник Новосибирской области" и положением о 
конкурсе. 

2. Положение определяет цель, задачи, порядок проведения, критерии для присуждения 
премии "Лучший педагогический работник Новосибирской области" (далее - премия), требования 
к содержанию и оформлению конкурсных документов участников конкурса на присуждение 

премии. 

3. Организация и проведение конкурса осуществляется министерством образования 
Новосибирской области (далее - министерство). 
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

4. Министерство осуществляет выплату премии за счет средств, предусмотренных в 
областном бюджете Новосибирской области на поощрение лучших работников образования. 

 
II. Цель и задачи конкурса 

 

5. Цель конкурса - развитие творческого потенциала, поощрение талантливых 
педагогических работников государственных дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования Новосибирской 
области и муниципальных дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6187584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF5536489584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDDFCCB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F75E658956168584BCF9DA422322E17D796EC2992673DDF1DE4B6D39C232L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65F618354168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCFDCB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCF5CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


организаций, организаций дополнительного образования, расположенных на территории 

Новосибирской области (далее - образовательные организации). 

6. Задачи конкурса: 

1) поиск педагогических идей по обновлению образовательных технологий в 
профессиональной деятельности педагогических работников образовательных организаций;  

2) выявление и распространение передового педагогического опыта эффективно 
работающих педагогических работников образовательных организаций.  

 

III. Участники конкурса 
 
7. Участниками конкурса являются педагогические работники образовательных 

организаций, имеющие стаж педагогической деятельности не менее трех лет.  
 

IV. Сроки проведения конкурса 

 
8. Конкурс проводится в период с 1 по 15 июня на основании объявления о проведении 

конкурса, публикуемого в средствах массовой информации за 30 дней до его проведения.  
 

V. Требования к содержанию и 

оформлению конкурсных документов 
 
9. Конкурс проводится на основании следующих конкурсных документов:  

1) представление на присуждение премии "Лучший педагогический работник 
Новосибирской области" (далее - представление) по форме согласно приложению к настоящему 
положению; 

2) копии документов, подтверждающих уровень педагогических достижений (сертификаты, 
грамоты, удостоверения). 

10. Конкурсные документы участников конкурса оформляются на бумажном носителе 
(шрифт 14, одинарный интервал, поля 2,0 см с каждой стороны) и предоставляются в 

министерство. 
(п. 10 в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

11. Конкурсные документы, подготовленные с нарушением требований к их оформлению, а 
также поступившие позднее объявленного срока, рассмотрению не подлежат.  

12. Конкурсные документы, представленные на конкурс, возврату не подлежат. Внесение 
изменений в конкурсные документы не допускается.  
 

VI. Порядок проведения конкурса 
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области 

от 03.06.2014 N 1383) 
 
13. Органы управления образованием муниципальных районов и городских округов 

Новосибирской области направляют в период с 1 ноября по 1 июня конкурсные документы 
педагогического работника - участника конкурса в министерство (кабинет N 610б, телефон: 202 02 
98). 

(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

14. Конкурсные документы участника конкурса оценивает конкурсная комиссия по 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCF4CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDAFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCF6CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


присуждению премии по балльной системе от 1 до 10, согласно критериям для присуждения 

премии, указанным в пункте 19 настоящего положения, и формирует рейтинг результативности 
достижений участника конкурса по трем категориям: педагогические работники дошкольных 

образовательных организаций, общеобразовательных организаций, организаций 
дополнительного образования - на основании суммы баллов по каждому критерию.  
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 23.06.2014 N 1506) 

15. Пятьдесят участников конкурса, набравших наибольшее количество баллов, становятся 
победителями конкурса. 

16. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии по присуждению 
премии. 

17. Решение о присуждении премии принимается правительством Новосибирской области 
на основании выписки из протокола конкурсной комиссии и оформляется распоряжением 
Правительства Новосибирской области. 

18. Повторное присуждение премии не допускается.  
(п. 18 в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 03.06.2014 N 1383) 

 
VII. Критерии для присуждения премии 

(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области 

от 03.06.2014 N 1383) 
 
19. Критериями для присуждения премии являются: 

1) условия обеспечения качества образования, включая следующие показатели:  

качество образовательных программ; 

качество ресурсного обеспечения; 

2) уровень достижений обучающихся, включая следующие показатели:  

позитивная динамика учебных достижений обучающихся, выявленная участником конкурса;  

позитивная динамика учебных достижений обучающихся по результатам независимой 
экспертизы; 

наличие обучающихся - участников и победителей предметных олимпиад и научно-
практических конференций муниципального, регионального, федерального и международного 

уровней; 

наличие обучающихся - участников и победителей творческих конкурсов и спортивных 
состязаний муниципального, регионального, федерального и международного уровней;  

3) уровень достижений участника конкурса, включая следующие показатели: 

квалификационная категория; 

наличие наград (государственных, ведомственных); 

наличие поощрений органов государственной власти, государственных органов 
Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных районов или 
городских округов Новосибирской области; 

участие и победы в профессиональных конкурсах на муниципальном, региональном, 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6187584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDAFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD4FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6CDCFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L


федеральном и международном уровнях; 

активное самообразование и темп повышения квалификации; 

обобщение и распространение педагогического опыта. 

20. Конкурсная комиссия по присуждению премии имеет право привлекать экспертов для 
оценки результатов достижений участников конкурса.  
(п. 20 в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 25.07.2014 N 1672) 

 
Приложение 

к положению 
о конкурсе на присуждение премии 
"Лучший педагогический работник 

Новосибирской области" 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области 
от 03.06.2014 N 1383, 

приказа Минобразования Новосибирской области 

от 18.04.2018 N 941) 

 
Форма 

 
                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

           на присуждение премии "Лучший педагогический работник 

                          Новосибирской области" 

 

1. Фамилия ________________________________________________________________ 

имя, отчество (при наличии) 

___________________________________________________________________________ 

2. Место работы, должность 

___________________________________________________________________________ 

                        (наименование организации) 

___________________________________________________________________________ 

3. Пол __________________ 4. Дата рождения ________________________________ 

                                                  (число, месяц, год) 

5. Образование 

___________________________________________________________________________ 

         (наименование образовательного учреждения, год окончания, 

___________________________________________________________________________ 

                       специальность и квалификация) 

6.  Какими  государственными, ведомственными, наградами субъекта Российской 

Федерации награжден(а) и даты награждений 

___________________________________________________________________________ 

7.   Наличие  поощрений  органов  государственной  власти,  государственных 

органов    Новосибирской    области,    органов   местного   самоуправления 

муниципальных     районов     или     городских    округов    Новосибирской 

области ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

8. Общий трудовой стаж ____________ лет. 

9. Стаж педагогической деятельности ____________ лет. 

10.   Характеристика   с  указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к 

награждению  (в  соответствии  с критериями для присуждения премии: условия 

обеспечения  качества  образования; уровень достижений обучающихся; уровень 

достижений участника конкурса) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF5536489584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4546081584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6CDEFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCF1CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


11. Согласие на обработку персональных данных _____________________________ 

получено 

                                                  (Ф.И.О. (последнее - 

                                                 при наличии) участника) 

 

Достоверность сведений, указанных в представлении, подтверждаю: 

 

Руководитель органа управления образованием 

муниципального района (городского округа) Новосибирской 

области ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

      (наименование должности)                    (фамилия, инициалы) 

                       М.П. 

"____" ______________ 20____ г.        ____________________________________ 

                                                            (подпись) 

 
 
 

 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация приложений дана в соответствии с официальным текстом документа.  

Приложение N 2 
к положению 

о конкурсе на присуждение премии 

"Лучший педагогический работник 
Новосибирской области" 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области 

от 18.04.2018 N 941) 

 

Экспертное заключение 
 
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ________________________ (Ф.И.О. (последнее - при наличии) 

участника на награждение премией) 
 

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР __________ 

 

Показатели БАЛЛ 

I. Условия обеспечения качества образования: 

- качество образовательных программ; 
- качество ресурсного обеспечения; 
- уровень квалификации участника 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

II. Уровень достижений обучающихся: 
- позитивная динамика учебных достижений обучающихся, 
выявленная участником; 

- позитивная динамика учебных достижений обучающихся по 
результатам внешней экспертизы; 
- позитивная динамика сформированности социальных 

компетентностей обучающихся; 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCF2CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


- наличие обучающихся - участников и победителей 
предметных олимпиад и научно-практических конференций 

муниципального, регионального, федерального и 
международного уровней; 
- наличие обучающихся - участников и победителей 

творческих конкурсов и спортивных состязаний 
муниципального, регионального, федерального и 
международного уровней 

III. Уровень достижения участника: 
- квалификационная категория; 
- наличие наград (государственных, отраслевых); 

- поощрения результатов педагогической деятельности на 
муниципальном, региональном, федеральном и 

международном уровнях; 
- участие и победы в профессиональных конкурсах на 
муниципальном, региональном, федеральном и 

международном уровнях; 
- активное самообразование и темп повышения 
квалификации; 

- обобщение и распространение педагогического опыта  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ОБЩИЙ БАЛЛ  

 
Эксперт: ______________/ _____________/ Дата ____________ 2014 г. 

 
Руководитель экспертной комиссии: __________/ _____________/ М.П. (при наличии) 

 

Утверждено 
приказом 

министерства образования, науки 

и инновационной политики 
Новосибирской области 

от 08.05.2014 N 1186 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПРЕМИИ "ЛУЧШИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  
РАБОТНИК НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

Список изменяющих документов 
(введено приказом Минобрнауки Новосибирской области 

от 20.05.2014 N 1240; 

в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области 
от 02.07.2014 N 1578, 

приказа Минобразования Новосибирской области 
от 18.04.2018 N 941) 

 
1. Положение о комиссии по присуждению премии "Лучший педагогический работник 

Новосибирской области" (далее - комиссия) разработано в соответствии с постановлением 
Правительства Новосибирской области от 14.04.2014 N 140-п "Об учреждении премии "Лучший 
педагогический работник Новосибирской области" и положением о конкурсе на присуждение 

премии "Лучший педагогический работник Новосибирской области". 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF4566381584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DD5FE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6189584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDBFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF5CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65F618354168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDCFDCB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L


2. Комиссия создается в целях оценки конкурсных документов на присуждение премии 
"Лучший педагогический работник Новосибирской области".  
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется положением о конкурсе на присуждение 
премии "Лучший педагогический работник Новосибирской области" и настоящим положением.  

(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

4. В состав комиссии включаются педагогические работники образовательных организаций, 
работники министерства образования Новосибирской области (далее - министерство), 
представители органов управления образованием муниципальных районов и городских округов 

Новосибирской области и общественности. 
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, 
секретаря и членов комиссии. 

6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет управление 
образовательной политики министерства. 

(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

7. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, утверждает 
повестку дня, проводит ее заседания, распределяет обязанности между членами комиссии, 
утверждает решение комиссии. 

Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в его 
отсутствие. 

Секретарь комиссии информирует членов комиссии о сроках проведения заседаний 
комиссии и ведет протоколы заседаний. 

8. Конкурсные документы на присуждение премии "Лучший педагогический работник 
Новосибирской области" поступают в комиссию из министерства до 2 июня текущего года.  

9. Комиссия рассматривает конкурсные документы на присуждение премии "Лучший 
педагогический работник Новосибирской области" в течение месяца после их поступления.  

(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

10. Заседание комиссии считается состоявшимся при наличии не менее 2/3 членов 
комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, 
присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос председателя комиссии является 

решающим. 
(в ред. приказа Минобрнауки Новосибирской области от 02.07.2014 N 1578) 

11. Комиссия на основании принятого решения готовит протокол, который подписывается 
председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии и секретарем 
комиссии. 

12. Выписка из протокола заседания комиссии передается в управление образовательной 
политики министерства для подготовки предложений в Правительство Новосибирской области по 
присуждению премии "Лучший педагогический работник Новосибирской области".  
(в ред. приказа Минобразования Новосибирской области от 18.04.2018 N 941) 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF4CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF4CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF7CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF6CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF4CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2BFF45F6189584B8F8CE5F5D8452C7DF668303ACF992F6DDAFE9418296D268719607D5584BB95F6CA33L
consultantplus://offline/ref=D4AA4C489CBC3A07BD4B64636241AFCDBA17C3D2B9F65E638157168584BCF9DA422322E16F7936CE992F6DDFF4CB1D3C7C7E8A107763519EA797F7ABC537L

